
Stadt Schömberg 
Zollernalbkreis 

 

Öffentliche Ausschreibung 
 
Die Stadt Schömberg schreibt nachfolgende Arbeiten auf Grundlage der VOB öffentlich aus: 
 
 
Erneuerung der Infrastruktur der Hochbergstraße Nord, Schörzingen 
 
Erd-, Tief- und Strassenbauarbeiten 
 
 Straßenbau: 
 Asphaltaufbruch  ca. 2.300 m² 
 Boden lösen ca. 1.750 m³ 
 Asphaltbeton 0/8 ca. 1.800 m² 
 Asphalttragschicht 0/32 ca. 1.800 m² 
 Granitbordsteine 14/25 ca. 600 m 
 Frostschutzschicht ca. 1.000 m³ 
 
 Wasserleitung: 
 Leitungsgraben herstellen ca. 500 m³ 
 Fertigteilschacht DU 1500 ca. 6 St. 
 Tiefbau Hausanschlüsse Da 50 ca. 23 St. 
 
 Kanalisation: 
 Leitungsgraben herstellen ca. 2.400 m³ 
 Kanalisationsschächte ca. 13 St. 
 Kanalrohre PP DN 200-300 ca. 600 m 
 
  
 
Ausführungszeit: Erd-, Tief- und Straßenbauarbeiten: 01.09.2025 - 25.06.2026 
  
 
Gefordete Vertragserfüllungsbürgschaft über 5% der Bruttoauftragssumme 
Bürgschaften: Gewährleistungsbürgschaft über 3% der Bruttoabrechnungssumme 
 
 
Angebotsabholung: Ab Montag, 02. Juni 2025, gegen Erstattung der Schutzgebühr. 
 BIT Ingenieure GmbH, Goldenbühlstraße 12 
 78048 Villingen-Schwenningen 
 Versand gegen Vorlage eines Verrechnungsschecks 
 
 
Angebotsadresse: Stadt Schömberg 
 Alte Hauptstraße 7 
 72355 Schömberg 
 
 



Kosten Leistungs- für den Doppeldruck, einschließlich CD-ROM und Postversand: 
verzeichnis:  

 Erd-, Tief- und Strassenbauarbeiten EUR 50,00 
 

Bei Anforderung digitaler Unterlagen (villingen@bit-ingenieure.de) 
fallen keine Kosten an. 

 
 
Submissionstermin: Donnerstag, 26. Juni. 2025, Rathaus Schömberg 
 

Erd-, Tief- und Strassenbauarbeiten  11:00 Uhr 
   

 
Ablauf der Zuschlags- 27. Juli 2025 
und Bindefrist:  
 
 
Planung und BIT Ingenieure AG, Goldenbühlstraße 15 
Bauleitung: 78048 Villingen-Schwenningen 
 
 
Nachprüfbehörde Landratsamt Zollernalbkreis, Hirschbergstraße 29 
bei behaupteten 72336 Balingen 
Vergabeverstößen:  
 
 
 
Stadt Schömberg       Bürgermeister Sprenger 

mailto:villingen@bit-ingenieure.de

